PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

DECRETO N° 707, DE 08 DE JULHO DE 2020.

PUBLICADON0 QUADRO DEAVISO DA

Dispõe sobre nomeação para

PREFEITuRA MUNICIPAL DEPAR4L&4PEBAS
	 cargo comissionado e dá

EM: C i C - 1
	 outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, Estado do Pará, República
Federativa do Brasil, no uso das suas atribuições constitucionais e legais e,

CONSIDERANDO a existência do cargo de Assessor Especial do PROSAP -
CCA-2, na Estrutura Organizacional da Administração Direta do Município,
conforme previsto no anexo XII, da Lei Municipal n° 4.230 de Abril de 2002, que
dispõe sobre o quadro de pessoal e dá outras providências;

CONSIDERANDO que o cargo é de provimento em comissão, de livre
nomeação pelo Prefeito Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o Sr. Josino Lourenço Junior, portador do RG n° 8440517
SSP/MG, inscrito no CPF n°. 023.743.836-44, para ocupar o cargo de Assessor
Especial do PROSAP - CCA-2, lotado no PROSAP.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
a 29 de junho de 2020.

Art. 3° Revogam-se todas as demais disposições em contrário.

Parauapebas-PA, 08 de julho de 2020.

ARÇELERMEN
PREFEITO MUNICIPAL

Centro Administrativo, Morro dos Ventos, S/N - Bairro Beira Rio II - Parauapebas - PA
CEP.: 68515-000 Fone: 943346-2141 E-mail pmp(âparauapebas.pa.gov.br